
 

Постановление 
Администрации Кинешемского муниципального района 

 

от 25.12.2024 г. № 425 

г. Кинешма 
 

О внесении изменений в программу Кинешемского муниципального 

района «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение 

безопасности людей на водных объектах на территории Кинешемского 

муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь 

частью 4 статьи 9, частью 6 статьи 12 и статьей 36 Устава Кинешемского 

муниципального района Ивановской области, постановлением 

Администрации Кинешемского муниципального района от 28 октября 2013 г. 

№ 639 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности 

программ Кинешемского муниципального района», Администрация 

Кинешемского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в программу 

Кинешемского муниципального района «Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории 

Кинешемского муниципального района», утвержденную постановлением 

Администрации Кинешемского муниципального района от 21.12.2023 г. 

№ 442 «О программе Кинешемского муниципального района 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение безопасности людей на 

водных объектах на территории Кинешемского муниципального района». 

2. Обнародовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании – на официальном сайте Кинешемского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.  

 

Глава 

Кинешемского муниципального района                                      А. А. Катаев 

 



Утверждены 

постановлением Администрации  

Кинешемского муниципального района 

от « 25 » декабря 2024 г.  № 425 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в программу Кинешемского муниципального района 

«Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечение 

безопасности людей на водных объектах 

на территории Кинешемского муниципального района» 

 

1. В паспорте Программы позицию, касающуюся объемов и источников 

финансирования Программы, изложить в следующей редакции: 

 
Объем и источники  

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет  

4 578 160,00 рублей, в том числе: 

2024 год – 522 650,00 рублей; 

2025 год – 811 102,00 рубля; 

2026 год – 811 102,00 рубля; 

2027 год – 811 102,00 рубля; 

2028 год – 811 102,00 рубля; 

2029 год – 811 102,00 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального района 

– 4 578 160,00 рублей, в том числе: 

2024 год – 522 650,00 рублей; 

2025 год – 811 102,00 рубля; 

2026 год – 811 102,00 рубля; 

2027 год – 811 102,00 рубля; 

2028 год – 811 102,00 рубля; 

2029 год – 811 102,00 рубля 

 
2. Раздел IV изложить в следующей редакции: 

 

«IV. Ресурсное обеспечение Программы 
Рублей 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

источник ресурсного 

обеспечения 

2024  

год 

2025  

год 

2026  

год 

2027 

 год 

2028 

 год 

2029 

 год 

Программа, всего 522650,00 811102,00 811102,00 811102,00 811102,00 811102,00 

бюджетные ассигнования: 522650,00 811102,00 811102,00 811102,00 811102,00 811102,00 

бюджет Кинешемского 

муниципального района 

522650,00 811102,00 811102,00 811102,00 811102,00 811102,00 

1. Подпрограмма «Защита 

населения и территории 

Кинешемского 

муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера» 

279300,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 

бюджетные ассигнования: 279300,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 

бюджет Кинешемского 279300,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 



муниципального района 

2. Подпрограмма 

«Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах 

на территории 

Кинешемского 

муниципального района» 

243350,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 

 бюджетные ассигнования: 243350,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 

 бюджет Кинешемского 

муниципального района 

243350,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 

 

3. В приложение № 1 к указанной программе – подпрограмме «Защита 

населения и территории Кинешемского муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

 
Объемы и источники 

финансирования подпрограммы   

Общий объем финансирования подпрограммы   

составляет 2 621 460, 00 рублей в том числе: 

2024 год – 279 300,00 рублей; 

2025 год – 468 432,00 рубля; 

2026 год – 468 432,00 рубля; 

2027 год – 468 432,00 рубля; 

2028 год – 468 432,00 рубля; 

2029 год – 468 432,00 рубля. 

За счет средств бюджета Кинешемского 

муниципального района – 2 621 460, 00 рублей, в том 

числе: 

2024 год – 279 300,00 рублей; 

2025 год – 468 432,00 рубля; 

2026 год – 468 432,00 рубля; 

2027 год – 468 432,00 рубля; 

2028 год – 468 432,00 рубля; 

2029 год – 468 432,00 рубля 

 

 

б) раздел 2 изложить в следующей редакции: 

 
 

 



«2. Основные мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы 
 

№ 

п/п 

 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Содержание 

мероприятия 

Исполнитель  Объем бюджетных ассигнований, рублей 

Всего 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

 Подпрограмма «Защита населения и территории 

Кинешемского муниципального района от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера» 

Всего 2621460,00 279300,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципаль- 

ного района 

2621460,00 279300,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 

1. Основное мероприятие «Создание условий для 

предотвращения и ликвидации ЧС» 

Всего 2621460,00 279300,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципаль- 

ного района 

2621460,00 279300,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 468432,00 

1.1. Иные 

межбюджетные 

трансферты 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

осуществление 

части полномочий 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального 

района по 

созданию, 

содержанию и 

организации 

деятельности 

аварийно-

спасательных 

служб и (или) 

аварийно-

спасательных 

формирований на 

территории 

Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов на 

осуществление 

мероприятий по 

участию в 

поддержании в 

постоянной 

готовности сил 

и средств 

аварийно-

спасательных 

служб к 

реагированию 

на ЧС  

Администрация 

Кинешемского 

муниципальног

о района 

Всего 1763460,00 279300,00 296832,00 296832,00 296832,00 296832,00 296832,00 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципаль- 

ного района 

1763460,00 279300,00 296832,00 296832,00 296832,00 296832,00 296832,00 



поселения,  

2024-2029  

1.2. Мероприятия по 

обучению 

населения 

Кинешемского 

муниципального 

района по 

действиям в 

чрезвычайных 

ситуациях, 

2024-2029  

Проведение 

ежеквартальных 

однодневных 

сборов с 

уполномоченным

и по ГО и ЧС 

организаций 

Начальник 

отдела 

Администрац

ии 

Кинешемског

о 

муниципально

го района по 

ГО и ЧС 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципаль- 

ного района 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. 

Мероприятия по 

обеспечению 

экстренного 

оповещения 

жителей поселений 

о чрезвычайных 

ситуациях,  

2025 - 2029 

Проведение 

ежеквартальных 

проверок 

системы 

оповещения 

населения о ЧС 

Начальник 

отдела 

Администрац

ии 

Кинешемског

о 

муниципально

го района по 

ГО и ЧС 

Всего 858000,00 - 171600,00 171600,00 171600,00 171600,00 171600,00 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципаль- 

ного района 

858000,00 - 171600,00 171600,00 171600,00 171600,00 171600,00 

 

в) в подразделе 3.2 позицию 1.3 изложить в следующей редакции: 

 
1.3. Мероприятия по обеспечению экстренного оповещения жителей поселений о 

чрезвычайных ситуациях на 2025 – 2029 года 

1.3.1. Целевой индикатор 

количество переданных 

сигналов населению 

Кинешемского 

муниципального района 

Ед. - 5 5 5 5 5 

 

 

 



4. В приложение № 2 к указанной программе – подпрограмме 

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах на территории 

Кинешемского муниципального района»: 

а) в паспорте подпрограммы позицию, касающуюся объемов и 

источников финансирования подпрограммы, изложить в следующей 

редакции: 

 
Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы   

Общий объем финансирования подпрограммы 1 956700,00 

рублей, в том числе: 

2024 год – 243 350,00 рублей; 

2025 год - 342 670,00 рублей; 

2026 год - 342 670,00 рублей; 

2027 год – 342 670,00 рублей; 

2028 год – 342 670,00 рублей; 

2029 год – 342 670,00 рублей. 

За счет средств бюджета Кинешемского муниципального 

района – 1 956 700,00 рублей, в том числе: 

2024 год – 243 350,00 рублей; 

2025 год - 342 670,00 рублей; 

2026 год - 342 670,00 рублей; 

2027 год – 342 670,00 рублей; 

2028 год – 342 670,00 рублей; 

2029 год – 342 670,00 рублей. 

 



7 

 

б) раздел 2 изложить в следующей редакции: 

 

2. Основные мероприятия и ресурсное обеспечение подпрограммы 

 
№ 

п/п 

 

Наименование основного 

мероприятия 

Содержание 

мероприятия 

Исполнитель  Объем бюджетных ассигнований, рублей 

Всего 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

 год 

2029  

год 

Подпрограмма «Обеспечение безопасности жизни людей на 

водных объектах на территории Кинешемского муниципального 

района 

Всего 1956700,00 243350,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципаль- 

ного района 

1956700,00 243350,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 

1. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах 

 

Всего 1956700,00 243350,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципаль- 

ного района 

1956700,00 243350,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 342670,00 

1.1. Информационные 

мероприятия по 

обеспечению безопасности 

людей на водных объектах,  

2024-2029  

Установка 

шлагбаумов и 

аншлагов 

Начальник 

отдела 

Администра

ции 

Кинешемско

го 

муниципаль

ного района 

по ГО и ЧС 

Всего 129600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципаль- 

ного района 

129600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 21600,00 

1.2. Иные межбюджетные 

трансферты бюджетам 

сельских поселений на 

осуществление части 

Предоставление 

иных 

межбюджетных 

трансфертов на 

Администра

ция 

Кинешемско

го 

Всего 1827100,00 221750,00 321070,00 321070,00 321070,00 321070,00 321070,00 



8 

 

полномочий 

Администрации 

Кинешемского 

муниципального района по 

созданию условий для 

массового отдыха жителей 

поселения и организации 

обустройства мест 

массового отдыха 

населения, включая 

обеспечение свободного 

доступа граждан к водным 

объектам общего 

пользования и их 

береговым полосам, 

2024-2029  

осуществление 

мероприятий по 

очистке дна, 

содержанию 

спасателей, 

анализу воды, 

уборке и вывозу 

мусора 

  

муниципаль

ного района 

Бюджет 

Кинешемского 

муниципаль- 

ного района 

1827100,00 221750,00 321070,00 321070,00 321070,00 321070,00 321070,00 

 

 


